Протокол ЛЪ 3
заседания Координационного Совета по малому и средшему предпринимательству

при Главе Пошехонского муниципального района.

г. Пошехонье 28,04.202l.

На заседании Коордлшационного Совета присутствовчlли :

1. Журавлев Виктор Юрьевич * директор Торгового дома кЯрославич>, Председатедь
КоординационЕого Совета предприuиматепей Пошехонского муниципшIьного района;

2. Поршттева Галина Васипьевна - индивидуальный предприЕиматель, Заместитель
председателя КоорлиЕациоЕного Совета;

3. Хохпова Ольга Александровца - ведущий специалист отдела доходов и экономического
р.ввития Управления финансов Администрации Пошехонского муЕиципального района
- аекретарь КоорлинациоЕIIого Совета;

4. Члены Координачиошного Совета:
Попова Натапия Александровна * заместитель Главы Администрации по социальным
вопросаN4;
Смирнова Елена Сергеевна - заместитель Главы Адцлинистрации по фиrrансаlrл и
экоЕомике - цачальЕик Управпения финапсов Администрации Пошехонского
муЕиципаJIьIIого района;
Виногралова Ирина Александровна - начальник отдепа доходов и экоЕомического
развития Управления финансов Аддлинистрации Пошехопского муниципzшьного района;

5. Приглашенные:
Руководители образовательIIьD( уIреждений Пошехонского муниципального района

Повестка дпя заседания:
1..О налоге на профессиоЕulпьный доход.,

!оклаdчuк: Вuноzраdова ИрuнаДлексанdровна

2. Разное (предложеЕия участников Координационцого, Совета).

Слушали:
Вuноzраdова И.Д, Щоклал о необходимости пегализации цредоставлеЕия образовательньIх
услуг путем регистрации уп.rтелей, окЕвывЕIющих репетиторские услуги в качестве
саI\,{озаIuIтьж, а также об особенностях примеЕеция специЕ}льного налогового режима (нЕtлог на
rrрофессиональный доходD.

Решили:
1. РуководитеJIям образовательIIьIх уrреждений донести до учителей, занимtlющихся

репетиторской деятельЕостью о необходимости регистрации в качестве
цалогоплательщика Еалога uа профессиоц{шьЕый доход.

Секретарь Координационного СоЪета о.А.Хохлова